[image: image1.jpg]

Ofício nº 7/2021- PR/CIDOSO
Brasília, 03 de maio de 2019
A Sua Excelência o Senhor

ARTHUR LIRA
Presidente da Câmara dos Deputados
Assunto: Comunicação de pareceres divergentes
Senhor Presidente,
           Informo que, em 29.04.2021, a Comissão de Defesa dos Direitos da Pessoa Idosa, aprovou parecer pela rejeição do PL 3.594 de 1997, caracterizando assim, pareceres divergentes ao referido projeto.
           Solicito, desta forma, que sejam tomadas as devidas providências de acordo com o Art. 24, II, alínea g, do RICD.

Atenciosamente,

Deputado DR. FREDERICO (Patriota/MG)
Presidente
PAGE